
ГОРОДСКАЯ УПРАВА 

ГОРОДА КАЛУГИ 

Управление образования города Калуги 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30» города Калуги 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 от «01» сентября 2022 года                                                                                    № 101/01-18 

г. Калуга 

 

 

Об антикоррупционной 

политике в школе 

 

В соответствии с Федеральным закон от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях предупреждения коррупционных и иных нарушений в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа         

№ 30» города Калуги 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных и иных нарушений 

сотрудников Перевезенцеву Елену Юрьевну, заместителя директора по воспитательной 

работе. 

2. Определить группу должностных лиц (рабочую группу), ответственных за работу по 

профилактике коррупции и иных правонарушений в составе: 

- Перевезенцевой Е.Ю., заместителя директора по воспитательной работе, председатель 

комиссии; 

- Поповой Т.Х., председателя профкома, заместитель председателя комиссии; 

- Земцовой И.А., учителя географии, секретарь комиссии; 

- Авиловой М.А., главного библиотекаря, -член комиссии. 

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в школе на 2022-2023 

учебный год (Приложение 1).  

4. Рабочей группе проводить профилактику коррупции и иных правонарушений в 

соответствии с Положением «О противодействии коррупции МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30» г.Калуги» и Планом мероприятий по противодействию 

коррупции в школе на 2022-2023 учебный год. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                      С.Л. Шебаршинова 


		2022-12-15T09:54:55+0300
	Шебаршинова Светлана Львовна




